614 Año 949. Donación del conde Isarno de Pallars a Santa María de Gerri: "... cum consilio et voluntate et laudamento domini Wisadi Urgellensis episcopi et aliorum *bonorum hominum*, facio kartam elemosinariam pro anima ejus ad domum Sancte Marie". (Valls: *Els origens...*, pág. 26).

Año 985. Permuta entre Gotmaro, obispo de Gerona, y Guilmundo: "... ego Gotmaris... una cum consensu cannonicorum nostrorum vel laycorum *bonorum vivorum in eadem civitate comorantibus...* decrevimus hanc scripturam conmutationis..." (Villanueva: *Viaje*, vol. XIII, página 252).

En 1004 el conde de Urgel, "... consilio inito cum Pontificibus vel Abbatibus seu coeterorum *bonorum hominum nostrarum regionum...*", unió el monasterio de San Clemente al de San Andrés, ambos en la diócesis de Urgel. (Villanueva: *Viaje*, vol. XII, pág. 215).

Año 1104. "Ego, Bernardus, bisuldunensis comes... consilio et consensu Bernardi Episcopi Gerundensis aliorumque *bonorum hominum clericorum atque laicorum*, Ecclesiam de Juviniانو desiderans reformare...", hace donación de dicha iglesia al monasterio de San Rufo de Aviñón. (*Marca Hispánica*, Ap. doc. CCCIV).

según se habrá podido ya entrever por algunos de los documentos citados en las notas que preceden. Hasta aquí la expresión *boni homines*—o sus equivalentes—no tiene más valor que el de mero adjetivo, ni más alcance que el de sus términos literales. Nos lo corrobora el hecho de que tal designación abarca en algún documento a clérigos y rústicos<sup>615</sup>, viéndose repetidamente confundir bajo este calificativo a nobles, eclesiásticos y personajes importantes que toman parte en los actos y hechos de que se trate<sup>616</sup>, e incluso miembros o alle-

615 Entre los años 1040-1060 se fija un juicio habido ante Isarno, juez de Cabó, Isarno Ramón, señor de Cabó, varios caballeros... “... et aliorum bonorum hominum qui sunt de ipsa diocesis de Sancti Clementis, et fuit testificatum ante sacrum sancti altare de Sancti Clementis et Sancti Johannes qui sunt situs in valle nargorensis et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant *tam clerici quam rustici* ” (Documento de Orgañà, publicado por Miret y Sans: *Loc. cit.*).

616 Año 1054: Convenio entre Ramón Berenguer I y Guillermo, conde de Besalú: “... hec placita sive conveniencia superius scripta vel scripte fuerunt facta vel facte in presencia Petri Remundi comitis biterrensis et Remundi Berengarii vicecomitis filii de Narbona et Bernardi Arnalli et Heccardi Odonis et... [siguen nombres en número de veintinueve] ... aliorumque multorum *militum sive bonorum hominum qui ibidem aderant...*” (Monsalvatge: *Noticias históricas...*, vol. XV, pág. 268).